
 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 005 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO N.º 050/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. ..... 1 

DECRETO N.º 051/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. ..... 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS........................... 2 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 007/2021 ....................................... 2 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 007/2021 .......................................................... 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO N.º 050/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. 
 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL PREVIDENCIÁRIO DE 
ABREULÊNDIA. 

 
O Prefeita Municipal de Abreulândia, do estado do Tocantins, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 
70, § 2º conforme a Lei nº 060/2009. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Ficam Nomeados os Membros do Conselho 
Previdenciário do ABREULÂNDIAPREVI - Regime Próprio de 
Previdência Social dos Servidores do Município de Abreulândia 
- TO relacionados abaixo; 
 
I - Representante do Poder Executivo  
 
Titular: Marília Vasconcelos Piqui 
Titular: Karine Morais de Souza 
 
II - Representante do Poder Legislativo  
 
Titular: Edilson Dias Negreiros 
Titular: Francisco de Assis Santos Sousa 

 
III - Representante dos Servidores Ativos e Inativos  
 
Titular: Eliana Alves Sipaúba de Sousa 
Titular: Edilson Gabino de Sousa 
Titular: Maria Elenita Moura 
Titular: Raimunda Martins da Silva Wanderley 
Suplente: Ildenê Soares do Nascimento 
Suplente: Regiane Abreu 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação  

 
Registre publique e cumpra-se 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia/TO, 04 de 
agosto 2021 

 
Manoel Francisco Moura 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO N.º 051/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a reestruturação dos membros do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente e dá outras 
providências”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, MANOEL FRANCISCO DE MOURA no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Orgânica do Município, 
Considerando a necessidade de reestruturação dos membros 
do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de 
Abreulândia, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados, os seguintes membros do Conselho 
Municipal de Meio Ambiente: 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE: 
 
Titular: SUELMA CRISTINA NEVES; 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    

                                                                                                                     Edição nº  05 
 
Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021                Abreulândia - TO, quarta-feira, 04 de agosto de 2021. 



 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 005 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2 

 
- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
ESTRADAS: 
 
Titular: NEUMÁRIO AQUINO ALMEIDA; 
 
- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
Titular: MATHEUS EVANGELISTA RIBEIRO; 
 
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 
Titular: VANÍ ALMEIDA DOS SANTOS; 
 
- REPRESENTANTES DA CÂMARA DOS VEREADORES: 
 
Titular: FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA; 
 
- REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA: 
 
Titular: DINAMARA PEREIRA MONTELO; 
 
- REPRESENTANTES DA LIMPEZA URBANA MUNICIPAL: 
 
Titular: CARLINHOS DIAS DE SOUZA; 
 
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO: 
 
Titular: CLÁUDIA ALVES DE OLIVEIRA; 
 
Art. 2° - O mandato dos Membros do Conselho será de um ano, 
permitida uma recondução por igual período. 
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Abreulândia, aos quatro dias do mês de agosto de 2021 
(04/08/2021). 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA  

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 007/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 754/2021 O FUNDO  
MUNICIPAL DE  SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o 
resultado do processo licitatório Pregão Presencial SRP nº 
007/2021, tipo Menor Preço Por Item Objetivando: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis, 
Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de 

veículos do Fundo Municipal  de Saúde de  Abreulândia-TO, No 
Sistema Registro de Preço (SRP),  realizado no dia 03 de agosto 
de 2021 as 08hs45min, foi considerada FRACASSADA, em razão 
da inabilitação da empresa licitante. 
 
 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 007/2021 
 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório 
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com 
REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021, 
Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço Por Item, 
Objetivando a Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a 
manutenção da Frota de veículos do Fundo Municipal  de 
Saúde de  Abreulândia-TO, No Sistema Registro de Preço (SRP),  
Data da abertura da sessão: 16/08/2021. Horário: 08hs45min. 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Pregoeira 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO N.º 050/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
	DECRETO N.º 051/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021


		2021-08-04T12:54:12-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




